EDITAL Nº 013/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS REFERENTE A 1ª FASE DO

EDITAL Nº 005/2019-DRA/PROGRAD E

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA

MATRÍCULA NO CAMPUS DE APUCARANA

PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital 005/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de

Apucarana da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos

selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 21

ou 22 de fevereiro de 2019 para o encaminhamento de documentação da matrícula.

Art. 3º. Para modalidade de Transferência Externa, o candidato com situação deferida, deverá

entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário

de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte

documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

UNESPAR - CAMPUS DE APUCARANA

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Minas Gerais, 5021

CEP: 86813-250

Horário: 8h30min às 11h e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

no Protocolo do Campus de Apucarana da Unespar, dirigida à Secretaria Acadêmica/Setor de

Controle Acadêmico, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 15 de fevereiro de 2019.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -

CAMPUS DE APUCARANA

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Alisson Erick de Oliveira 105965 3º Administração - noturno Deferido

Bruno Eustacchio Torzoni 106454 3º Administração - noturno Deferido

Carina Galian Vieira 105892 3º Administração - noturno Deferido

Cindyllayna Nayara Possidonio da Costa
Galvão 105972 2º Administração - noturno  Deferido (1º lugar)

Emanuel Luis Forastieri 106066 2º Administração - noturno  Deferido (4º lugar)

Isadora Moreira Souza 106026 2º Administração - noturno  Deferido (3º lugar)

João Victor da Silva Dias dos Santos 105966 3º Administração - noturno Deferido

Klisman Henrique Bueno Bayer 105729 2º Administração - noturno  Deferido (2º lugar)

Angélica Amorim Barros da Costa  105857 3º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Bruna da Silva de Morais 105928 2º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Carla Maria Marconi 105945 2º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Daieni Marangoni Machado 106767 4º Administração - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Deyse Fabricio de Oliveira Nunes 105778 2º Ciências Contábeis Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Eduardo Giacometto dos Santos 105818 2º administração - noturno Vagas preenchidas

Fabiana Carolina Granzotti 43710 4º Administração - noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Fabio Matheus dos Santos Lopes 105751 2º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Guilherme Fernandes Nunes 105705 3º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Isadora Gonçalves 105904 3º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Kimberlli Shauani Azevedo 106034 2º Administração Vagas preenchidas

Maycon Pereira da Cunha 43715 4º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Maycon Pereira da Cunha 106314 4º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Murilo Rafael Chambo Pinheiro 106075 2º administração - noturno Vagas preenchidas

Patícia Padilha 43717 4º Administração - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Pauline Gomes Pegorer 106218 4º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

Samantha Helen Batista 105730 2º administração - noturno Vagas preenchidas

Thiago silva Culchesk 105943 2º Ciências Contábeis - noturno Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há vaga)

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Alessandra Cristina de Oliveira Wobeto 106219 2º Administração - Diurno Deferido

Arieli Teodoro Ribas 105941 2º Secretariado Deferido

Arieli Teodoro Ribas 105821 2º Secretariado Deferido

Bianca da Cruz 105824 2º Letras Português Deferido

Carina Galian Vieira 107430 3º Administração - Noturno Deferido

Jamila Santiago 106121 2º Ciências Econômicas Deferido

Natalia Gabrielli Moreno Verenka 106480 3º Turismo Deferido

Natalia Gabrielli Moreno Verenka 106474 3º Turismo Deferido

Natalli Gabrieli Moreno Verenka 106473 3º Administração - Noturno Deferido

Paula Naiara de Barris Andrade 106754 2º Secretariado Deferido

Poliana Daiane Sanches 106959 3º Serviço Social Deferido

Tayhara Floriano Ribeiro Veronezzi
Domingues Barboza 105829 2º Serviço Social Deferido

Willian Peter Schatz 105985 3º Letras Inglês Deferido

Adriele Aparecida Lemes  105830 2º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Arieli Teodoro Ribas 105933 1º Secretariado
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Bianca da Cruz 105824 2º Letras Português
Indeferido - meno de 15% de carga horária
integralizada

Bruna Carla da Silva viana 105906
2º Ciências Contábeis -
Noturno

Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Bruna Carla da Silva viana 105908 2º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Bruna Carla da Silva viana 105910
2º Ciências Contábeis -
Noturno

Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Claudia Aparecida Michelin da Silva 105853 2º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Claudia Aparecida Michelin da Silva 105931 2º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Claudia Aparecida Michelin da Silva 107396 2º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

David Domingues Colacino 106207 1º Administração
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Eduardo Augusto Marcon 105955 2º Administração - Noturno Vagas Preenchidas

Eduardo Augusto Oliveira de Jesus  105696 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Emilly Jully Chambo 106441 1º Pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Everson Carlos Menezes 106049 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Everson Carlos Menezes 106869 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Fernando de Carvalho de Castilho 106200 1º Administração
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Fernando de Carvalho de Castilho 106912 2º Administração - Noturno Vagas Preenchidas

Geovana de Barros Silveira 107341 1º Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Isadora Gonçalves 107472
3º Ciências Contábeis -
noturno

Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Janaina Drumond Montenegro dos
Santos Veigas 106201 2º Administração - Noturno Vagas Preenchidas

Lucas Felipe Pessoa 105860
2º Ciências Contábeis -
Noturno

Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Nubia Francielly de Oliveira 105959 2º Administração - Noturno Vagas Preenchidas

Roger Fernando Fabricio de Freitas 105734 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Stefany Lorena da Silva Castro 107378 2º Administração - Noturno Vagas Preenchidas

Vanessa Jacinto de Souza 105926 1º pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Vanessa Jacinto de Souza 106616 1º pedagogia
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

Carlos Henrique Alves 107531
2º Ciências Contábeis -
Manhã Deferido

Clea Karina dos Santos Boufleuer 106488 3º Administração - Diurno
Deferido (matrícula na 2ª série por diferença na
matriz curricular)

Daniel Luiz Ribeiro 107320 3º Ciências Econômicas Deferido

Aimê Rizzo de Aquino da Silva 107338 3º Administração - Noturno
Indeferido (estudante não se enquadra no terceiro
ano - incompatibilidade da matriz curricular)

Andressa Caroline Catisti 106387 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Andressa Karoline Mauricio 106515 2º Administração - Noturno Vagas preenchidas

Beatriz de Fatima da Silva 105952 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Beatriz de Fatima da Silva 106772
2º Ciências Contábeis -
Noturno Indeferido (Incompatibilidade de Matriz Curricular)

Daniele Aceti Silva 107112
3º Ciências Contábeis -
Noturno

Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

David da Silva Pereira 107367 3º Matemática
Indeferido (estudante não se enquadra no terceiro
ano - incompatibilidade da matriz curricular)

Emilly Carolina de Souza Ramos 106104 2º Administração - Noturno Vagas preenchidas

Flavio Augusto Chiconato 105750 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Gabriel giovane Machado 106232 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Gabriel Giovane Machado 106450 2º Administração - Diurno Falta de entrega de documentos.

Isabella Francisco 107517 2º Matemática
Indeferido (estudante não se enquadra no segundo
ano - incompatibilidade da matriz curricular)

José Mario Marassato 107582 2º Administração - Diurno
Indeferido (estudante não se enquadra no segundo
ano - incompatibilidade da matriz curricular)

Maria Heloiza Borghesan Martinelli 105854 2º Administração - Noturno Vagas preenchidas

Maycon Alan de Lima Sales 106120 2º Administração - Noturno Vagas preenchidas

Odair Martins Gonçalves 106412 2º Matemática Falta de entrega de documentos.

Thiago Henrique de Oliveira 107557 4º Matemática
Indeferido (não entregou documentação exigida
dentro do prazo)

Victor Henrique Andriollo Riva 106509 2º Administração - Noturno Vagas preenchidas

Yuri Igor Caldeira Vita 106662 Ciências Contábeis - Noturno
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO MOTIVO

Carla Cristina Chaves 106133 3º Serviço Social Deferido

Dablianny Alves da Cruz 106575 4º Turismo Deferido

Diego Manoel Tambozi 106798 2º Administração - Diurno Deferido

Edinei Francisco da Silva Junior 107453 3º Administração - Diurno
Deferido (2ª série em virtude de mudança de matriz
curricular)

Juan de Goes Teles Cobra Juchem 106001 3º Administração - Diurno Deferido

Juan de Goes Teles Cobra Juchem 105996 3º Administração -Noturno Deferido

kelly Alessandra Lopes 106164 2º Secretariado Executivo Deferido

Lazaro Luiz da Silva 106491 2º Matemática Deferido

Rodrigo Estevam dos Santos 106283 4º Turismo Deferido

Rubia Sadovski 106305 3º Serviço Social Deferido

Wilson Somões da Silva Junior 106589 2º Matemática Deferido

Ana Carolina Martins Mendes 107093 1º Administração
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Isabela Ferreira da Silva 106599 1º Serviço Social
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Joice Caroline Galdino 106147 1º Administração
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Kauane Rafaella Lima de souza 106224 1º Serviço Social
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Rubens Loureiro de Melo Junior 106178 1º Serviço Social
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)

Vanessa Raqueli 107560 1º Letras Espanhol
Indeferido (de acordo com o Edital 005/2019 - não há
vaga)